Sonstige Vermögenswerte 83 131

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen - 1.424 - 5.011

Summe 8.229 - 2.457

Bei einer Aufwertung des USD zum 31. Dezember 2022 um 10% würde die Bewertung der ent-

sprechenden Finanzinstrumente in USD auf Euro-Basis im Geschäftsjahr 2022 das Ergebnis der

Periode des Zapf Creation-Konzerns um 823 T€ verbessern und in der Folge das Konzern-Eigen-

kapital entsprechend erhöhen (Vorjahr: Verschlechterung des Ergebnisses der Periode um 246 T€

mit entsprechender Konzern-Eigenkapitalsenkung).

Die Zinssensitivität ist für die variabel verzinslichen Verbindlichkeiten zu ermitteln. Zum Bilanz-

stichtag 31. Dezember 2022 besteht, wie bereits zum Bilanzstichtag des Vorjahres, keine variabel

verzinste Darlehensverbindlichkeit.

46

2.7. Angaben zum Kapitalmanagement

Ziele des Kapitalmanagements sind die Gewährleistung der Unternehmensfortführung und die

Sicherstellung einer angemessenen Eigenkapitalbasis.

Die Schulden, das Eigenkapital und die Bilanzsumme des Zapf Creation-Konzerns belaufen sich

zum Bilanzstichtag auf folgende Werte:

 31.12.2022 31.12.2021 Änderung

 T€ T€ in %

Schulden (kurzfristig) 18.129 29.881 -40%

als Prozentsatz der Bilanzsumme 17% 25% -

Schulden (langfristig) 744 601 24%

als Prozentsatz der Bilanzsumme 1% 1% -

Eigenkapital 87.880 87.653 0%

als Prozentsatz der Bilanzsumme 82% 74% -

Bilanzsumme 106.753 118.135 -10%

Die kurzfristigen Schulden verringerten sich zum 31. Dezember 2022 gegenüber dem Vorjahres-

bilanzstichtag um insgesamt 40%; der prozentuale Anteil der kurzfristigen Schulden an der Bi-

lanzsumme reduzierte sich von 25% zum 31. Dezember 2021 auf 17% zum Bilanzstichtag am

31. Dezember 2022. Langfristige Schulden bestehen im Zapf Creation-Konzern lediglich infolge

des bilanziellen Ausweises von Leasingverbindlichkeiten gemäß IFRS 16 sowie passiver latenter

Steuern; bezogen auf die Bilanzsumme ergibt sich hier jedoch nur ein nicht wesentlicher Wert.

Das Eigenkapital hat sich aufgrund der weiter positiven Ergebnisentwicklung im Geschäftsjahr